ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

             Số: 39/UBND-VHTT
V/v tạm dừng các hoạt động, dịch vụ giải

trí và cho thuê mặt bằng đám cưới, hỏi, để

phòng, chống, khống chế dịch Covid-19

        Khe Tre, ngày 18 tháng 3 năm 2020

                     Kính gửi: _

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện;

- Các Tổ trưởng Tổ dân phố;

                                    - Các cơ sở kinh doanh karaoke, cho thuê mặt bằng đám

cưới, đám hỏi, tổ chức tiệc đông người.

Thực hiện Công văn số: 289/UBND-VP, ngày 13 tháng 3 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công

tác phòng, chống, khống chế dịch Covid-19. UBND thị trấn Khe Tre đề nghị các

cơ quan đóng trên địa bàn và các Tổ dân phố, các cơ sở kinh doanh dịch vụ

Karaoke, cho thuê mặt bằng để tổ chức tiệc đám cưới, hỏi, thực hiện một số nội

dung sau:

Tạm dừng các hoạt động dịch vụ vui chơi, giải trí trên địa bàn các tổ dân

phố như: Dịch vụ du lịch, dịch vụ karaoke, dịch vụ cho thuê mặt bằng để tổ chức

tiệc đám cưới, hỏi, các hoạt động văn hóa, văn nghệ… kể từ ngày 14/3/2020 cho

đến lúc có thông báo cho phép kinh doanh trở lại.

Tổ trưởng dân phố khuyến cáo người dân trên địa bàn, không tổ chức các

hoạt động tập trung đông người (Trừ chợ Khe Tre có hướng dẫn riêng), hạn chế

đi du lịch, thăm thân nếu thấy không cần thiết, đi ra khỏi nhà phải đeo khẩu

trang, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, súc miệng bằng nước sát khuẩn, khi

thấy sốt, ho, khó thở, báo ngay cho cơ sở y tế gần nhất.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan đóng trên địa bàn, các Tổ

trưởng dân phố, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch, dịch vụ karaoke, dịch vụ

cho thuê mặt bằng để tổ chức tiệc đám cưới, hỏi…thực hiện tốt nội dung công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Minh Hùng

		2020-03-18T07:42:53+0700
	Việt Nam
	Trương Minh Hùng<tmhung.khetre@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!